al-Thamin (1232 H/1816 M) karangan Sheikh Daud al-Fatani dan Zahrah al-
Murid fi ‘Aqa’id al-Tawhid (1310H/ 1892M) oleh Sheikh Muhammad ‘Ali bin
‘Abd al-Rahman bin ‘Abd al-Ghafur Kutan al-Kalantani. Ulama Melayu
mengambil inisiatif menterjemahkan karya ini ke dalam bahasa Melayu jawi
diiringi dengan syarah, hashiyah, ta‘liq atau komentar dan sebagainya.